
 
Projektant: Ing. Jan Bukáček, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

 Boudy 1, 264 01 Jesenice u Sedlčan 
 IČ: 15321274 
 
Krajský úřad:  Středočeský 
Obec:   Kosova Hora 
 
Stavebník:  Obec Kosova Hora 
   262 91 Kosova Hora 45 
   
 
Název stavby: Obslužná komunikace 19 nových rodinných domů 

v Kosově Hoře 
 
 
Datum:  březen 2010 
 
Stupeň:  Stavebního povolení 
 
Kopie č. 
 

 
 



Ing. Jan Bukáček,  2/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

OBSAH DOKUMENTACE 
 
A – Úvodní údaje 
 
B - Technická zpráva 
 1.   Popis technického řešení 
 1.1 Stávající stav 
 1.2 Návrh   
 2.   Odvodnění 
 3.   Postup stavebních prací 
 4.   Konstrukční řešení 
 5.   Užívání osobami se omezenou schopností pohybu a orientace 
 6.   Důsledky na životní prostředí  

7.   Podklady 
 
C – Výkresy 

1. Situace 
2. Podélné profily 
3. Vzorové příčné řezy 
4. Detaily 
5. Charakteristické příčné řezy 

 
D - Výměry 
 

 
 
A – Úvodní údaje 
 
Název stavby:  Obslužná komunikace 9 nových rodinných 

domů v Kosově Hoře  
 
Stavebník:   Obec Kosova Hora 
    262 91 Kosova Hora 45 
 
Stupeň dokumentace: Stavební povolení 
 
Zpracovatel dokumentace: Ing. Jan Bukáček, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
    Boudy 1, 264 01 Jesenice u Sedlčan 
    Zapsán v evidenci ČKAIT pod č. 0000206 
    IČ 15321274 
    tel. 318 877 286 
 
Datum:   březen 2010  



Ing. Jan Bukáček,  3/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

B – Technická zpráva 
 
1.   Popis technického řešení 
 
Pozemky určené k zástavbě rodinnými domy leží při východním okraji Kosovy 
Hory západně při místní komunikaci parc.č. 1064/3 propojující silnici první 
třídy I/18 a třetí třídy III/11438. Projektová dokumentace řeší výstavbu 
místních komunikací pro obsluhu nové zástavby a jejich napojení na veřejnou 
síť pozemních komunikací. 
 
 
1.1 Stávající stav 
 
V současnosti jsou pozemky určené pro výstavbu rodinných domů přístupné 
z výše zmíněné místní komunikace.  
 
Pozemky tvoří převážně orná půda a nezpevněná krajnice místní komunikace 
parc.č.1064/3. Do staveniště komunikací nezasahuje žádné vzdušné vedení 
rozvodu elektrického proudu či elektronických komunikací. 
 
 
1.2 Návrh   
 
Rozhodnutí o umístění stavby vydané odborem výstavby a územního 
plánování MěÚ Sedlčany ze dne 26.8.2009 stanoví následující požadavky 
řešení pozemních komunikací: 

• doprava v klidu: 
o odstavná stání: každý rodinný dům bude mít jedno garážové stání 

na jeden byt; 
o počet parkovacích stání – neupraven; 

• místní obslužná komunikace: 
o bude na parcele označené číslem 1082/85; 
o celková šířka 8,0 m; 
o vozovka 2 x 2,75 m; 
o chodník 2,0 m; 
o travnatý pruh 0,5 m; 
o povrch vozovky štěrkový. 

 
Nové komunikace tvoří dvě větve vycházející z místní obslužné komunikace a 
úprava šířkového uspořádání stávající místní komunikace parc.č. 1064/3. 
Navrhuji provést v následující příčné uspořádání: 
 
Větev 1 v celé délce, tj. od km 0,000 do km 0,148603 typu MO2k 8,0/5,5/30, 
tj. dvoupruhová obousměrná komunikace bez parkovacího pruhu 
s jednostranným chodníkem a nezpevněnou krajnicí. Šířka jízdních pruhů 
bude 2,75 m, nezpevněné krajnice 0,5 m a chodníku 1,5 m + 0,5 m 
bezpečnostní vzdálenost. S pohledem na to, že tato komunikace do doby 



Ing. Jan Bukáček,  4/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

výstavby dalších rodinných domů jiným investorem východně od řešeného 
území, bude slepá pro obsluhu 10 rodinných domů, může být využívána jako 
komunikace typu MO1k 8,0/5,5/30, tj. obousměrná jednopruhová komunikace 
se šířkou jízdního pruhu 3,5 m, parkovacím pruhem 2,0, chodníkem 1,5, a 
bezpečnostní vzdáleností od hranice sousedních pozemků 2 x 0,5 m. 
 
Větev 2 má stejné funkční uspořádání jako Větev 1. 
 
Místní obslužná komunikace parc. č. 1064/3 – šířka stávající vozovky je 4,0 m, 
bez krajnic, odvodnění povrchu přímo do terénu.  V úseku podél stavebních 
parcel č. 1082/86, 1082/97 a 1082/98 bude doplněna o chodník šířky 1,5 m a 
bezpečnostní vzdálenost k oplocení stavebních parcel 0,5 m na pozemní 
komunikaci třídy MO1k 6,5/4,0/50, tj. jednopruhová obousměrná s výhybnami 
v místech napojení Větví 1 a 2.  
 
Směrové a výškové prvky tras obou nových místních komunikací odpovídají 
v návrhu hodnotám požadovaným ČSN 73 6110 pro návrhovou rychlost min. 
30 km/hod. Hranové poloměry v napojení obou větví na místní komunikaci 
jsou nejméně R = 7,5 m, které umožňují bezpečný vjezd/výjezd i vozidel pro 
svoz komunálního odpadu. 
 
Větev 1 
Směrové uspořádání – osa komunikace vychází z okraje místní komunikace 
1064/3 pod úhlem 65°30', po 57,85 m se stáčí obloukem o R = 90,0 m o 41° 
vpravo, v km 0,122253 navazuje přímý úsek 26,35 m. Celková délka Větve 1 
je 148,603 m. 
 
Výškové uspořádání – niveleta navazuje na hranu přilehlého jízdního pruhu 
místní komunikace a  stoupá 1,82% na délku 148,603 m. Příčný sklon 
vozovky je jednostranný max. 2,5%, chodníku 1,0% a nezpevněné krajnice 
"zeleného proužku" 6%. 
 
Větev 2 
Směrové uspořádání – osa komunikace vychází pod úhlem 81° z místní 
komunikace 1064/3, po 26,5 m se stáčí obloukem o R = 181,413 m o 18° 
vlevo, v km 0,086603 navazuje přímý úsek 50,5. Celková délka je 136,506 m. 
 
Výškové uspořádání – niveleta navazuje na hranu přilehlého jízdního pruhu 
místní komunikace a  stoupá 3,3% na délku 100,0 m, v tomto bodě se lomí a 
klesá 3,01% na délku 36,506 m. Výškový lom je zaoblen vypuklým obloukem 
o R=950,872 m. Příčný sklon vozovky je jednostranný max. 2,5%, chodníku 
1,0% a nezpevněné krajnice "zeleného proužku" 6%.  
 
 
 
Místní komunikace parc. č. 1064/3  
Směrové uspořádání – se nemění. 



Ing. Jan Bukáček,  5/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

 
Výškové uspořádání – se nemění.  
 
Rozhled pro vyjíždějící vozidlo (Vyhl. 104/1997 Sb., §12, odst. 1, písm. a) je 
znázorněn rozhledovými trojúhelníky, protože sjezd na pozemek se nachází 
v intravilánu obce, je posouzen podle ustanovení čl. 12.7 ČSN 73 6110. 
Rozhledové trojúhelníky vyznačené v příloze B.2 jsou konstruovány 
následovně: 
– jedna odvěsna je vzdálenost mezi osou přilehlého jízdního pruhu a 

rozhledovým bodem vozidla, tj. 4,5 m (2,5 + 2,0 = 4,5 m);  
-  pro dovolenou rychlost na hlavní komunikaci 50km/hod je délka druhé 

odvěsny 35,0 m (v ose přilehlého jízdního pruhu pro odbočení vpravo i 
vlevo).  

 

 
 
Posouzení vychází z předpokladu, že na hlavní silnici není možné s ohledem 
na její příčné uspořádání předjíždění. 
 
V rozhledovém trojúhelníku nesmí být žádné překážky vyšší jak 0,7 m nad 
rovinou vozovky jízdního pruhu a širší jak 0,15 m (ojedinělé stromy, veřejné 
osvětlení, plotové sloupky). Oplocení přilehlých nemovitostí v částech, které 
by zasahovaly do rozhledových trojúhelníků musí být průhledné.  
 
Rozhled pro uživatele hlavní komunikace (Vyhl. 104/1997 Sb., §12, odst. 1, 
písm. b). Neposuzuje se, protože v předmětném úseku ulice nelze předjíždět.  
 
Sjezdy k sousedním nemovitostem (Vyhl. 104/1997 Sb., §12, odst. 1, písm. c) 
Vzdálenost  Větve 1 a 2 v místě napojení na místní komunikaci 1064/3 je cca 



Ing. Jan Bukáček,  6/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

65 m. Tato vzdálenost nesplňuje požadavek normy (150 m, v odůvodněných 
případech 70 m), ale je ji nutno respektovat jako danou velikostí stavebních 
parcel.  
 
Přístup pro požární techniku - Z hlediska požárního zabezpečení poskytují 
místní účelové komunikace Větev 1 a 2 dostatečný přístup pro požární 
techniku. Šířka bran v oplocení jednotlivých rodinných domů musí být 
nejméně 3,5 m. 
 
Dopravní značení je navrženo jen svislými dopravními značkami. Na obou 
větvích při výjezdu na stávající místní komunikaci bude umístěna 25 m od 
hrany vozovky místní komunikace značka P4 "Dej přednost v jízdě!". 
 
  
2.   Odvodnění 
 
Povrchové odvodnění vozovky je zajištěno podélným a jednostranným 
příčným sklonem do volného terénu, nebo podél obrubníků do uličních vpustí 
a do dešťové kanalizace. Odvodnění pláně je do podélných drenáží 
zaústěných do šachet dešťové kanalizace. 
 
 
3.   Postup stavebních prací 
 
Výstavbě nové obytné zóny a komunikací bude předcházet výstavba 
infrastruktury, tj. obecní kanalizace splaškové, kanalizace dešťové, obecního 
vodovodu a rozvodu kabelů NN. Vlastní komunikace, v Rozhodnutí o umístění 
stavby popsané se štěrkovým povrchem, mohou být spolu s chodníky 
vybudovány najednou, nicméně výstavbu chodníků by bylo vhodné provádět 
až po ukončení zástavby parcel a podezdívek oplocení. Poslední, třetí fáze  
výstavby, je případné položení vrchní vrstvy vozovky z asfaltového betonu. 
Tento způsob výstavby znamená, že uliční vpusti a kanalizační šachty uložené 
ve vozovce bude třeba stavět na dvě etapy. 
 
Po sejmutí ornice v tl. 0,4 m a nutných výkopech se pláň zhutní na 96% PCS 
a ověří se modul přetvárnosti zeminy, požadovaná min. hodnota je 45 MPa. 
Zásyp rýh sítí uložených pod vozovkami musí na pláni vozovky vykazovat 
stejné hodnoty modulu přetvárnosti. Dále se uloží ochranná vrstva a 
podkladní vrstva vozovky. V této fázi je možno výstavbu přerušit. Navazuje 
osazení obrubníků, zřízení chodníků. Součástí dokončovacích prací je osazení 
svislých dopravních značek. 
 
 
 
4.   Konstrukční řešení 
 



Ing. Jan Bukáček,  7/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

Návrh vozovky podle Technických podmínek Ministerstva dopravy TP77 a 
TP78.  

• třída dopravního zatížení (Tab.1 TP78): 
o pro dopravní zatížení menší než 15 TNV (těžkých nákladních 

vozidel) v obou směrech za 24 hod. je doprava považována za 
velmi lehkou, třída dopravního zatížení = VI; 

• návrhová úroveň porušení vozovky (Tab.2 TP78): 
o pro obslužnou místní komunikaci, třídu dopravního zatížení VI je 

návrhová úroveň porušení vozovky = D3; 
• podmínky podloží (Tab.3 TP78): 

o geologický průzkum lokality nemá investor k dispozici. 
Odborným odhadem se považuje zemina v podloží za mírně 
namrzavou až namrzavou,  vodní režim za pendulární až difúzní. 
Pro takové podmínky lze uvažovat únosnost podloží větší než 
5% CBR; 

• min. tloušťka vozovky včetně vrstev podloží z nenamrzavých materiálů 
(Tab.6 TP78) pro míru narušení D0 a výše uvedené vlastnosti je h = 
0,30. Pro míru narušení D3 se tloušťka vozovky z hlediska odolnosti 
proti mrazovým zdvihům neposuzuje, nicméně pro další lze uvažovat, 
že by přinejmenším měla být stejná jako pro míru narušení D0. 

 
Navrhuji použít vozovku v následujícím složení konstrukčních vrstev: 

• (asfaltový beton střednězrnný třídy III, ABS III (ČSN 73 6121)  40 mm) 

• mechanicky zpevněné kamenivo, MZK (ČSN 73 6126)     150 mm 

• štěrkopísek, ŠP (ČSN 73 6126)        200 mm 

   celkem           390 mm 
 
Alternativně lze nahradit vrstvu mechanicky zpevněného kameniva MZK 150 
vrstvou vibrovaného štěrku ŠV v tloušťce 180 mm a vrstvu štěrkopísku ŠP 200 
vrstvou štěrkodrti ŠD  v tloušťce 170 mm (ČSN 73 6126). 
 
Vrstvu krytu vozovky je možno položit až po dokončení výstavby rodinných 
domů. 
 
Na straně chodníku je vozovka ukončena silničním obrubníkem betonovým do 
betonového lože, na straně druhé je nezpevněná krajnice v DÚR nazvaná 
"zelený pásek". 
 
Konstrukci chodníků navrhuji: 

• zámková dlažba           60 mm 

• ložná vrstva; drť 2–5 mm (4-8 mm)        30 mm 

• mechanicky zpevněné kamenivo; drť 8-16 mm      150 mm 

 celkem           240 mm 



Ing. Jan Bukáček,  8/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

5.   Užívání osobami se omezenou schopností pohybu a orientace 
 
Navrhované místní komunikace, Větve 1 a 2, v zastavované části jsou 
opatřeny jednostrannými chodníky - vodicí linie tvoří oplocení pozemků. 
Nástupní hrany chodníků jsou sníženy, podélný sklon a rampy dosahují 
nejvýše hranice 8,33% a navazují plynule na úroveň vozovky křižujících 
komunikací. Nástupní hrana je opatřena varovným pásem šířky 0,4 m 
z barevně kontrastní dlažby s výstupky. Varovný pás je na celou šířku 
chodníku, tj. 2 m. V chodníku nejsou překážky. 
 
Řešení chodníků a komunikací respektuje geometrické i materiálové 
požadavky Vyhlášky ministerstva pro místní rozvoj č.369/2001 Sb. pro 
bezpečný pohyb a užívání osobami se sníženou schopností pohybu a 
orientace.  
 
 
6.   Důsledky na životní prostředí  
 
Celé staveniště je umístěno na svahu mimo záplavová území. Místní 
komunikace ani jejich provoz nemají negativní vliv na kvalitu životního 
prostředí. 
 
 
7.   Podklady 
 

1. Rozhodnutí o umístění stavby Městského úřadu Sedlčany, odboru 
výstavby a územního plánování č.j. OZÚP-14848/09/Vš ze dne 
26.8.2009; 

2. Geometrický plán staveniště s návrhem parcelace; 
3. ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic; 
4. ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na silničních komunikacích; 
5. ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací; 
6. ČSN 73 7505 – Sdružené trasy městských vedení technického 

vybavení; 
7. Zákon č. 183/2006 Sb. – Stavební zákon; 
8. Zákon č. 458/2000 Sb. – Energetický zákon; 
9. Zákon č. 100/2001 Sb. – O posuzování vlivů na životní prostředí; 
10. Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 369/2001 Sb. ze dne 24. 

října 2001 o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace; 

11. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb. ze dne 10. ledna 
2001, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; 

12. Vyhláška Ministerstva vnitra č.23/2008 Sb. o technických podmínkách 
požární ochrany budov; 

13. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích; 



Ing. Jan Bukáček,  9/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

14. Technické podmínky Ministerstva dopravy TP 78 „Katalog vozovek 
pozemních komunikací“; 

15. Technické podmínky Ministerstva dopravy a spojů TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích - II. vydání“; 

 
 
 
Jesenice, březen 2010        
 
 
 
 
 

Ing. Jan Bukáček 



Ing. Jan Bukáček,  10/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

C – Výkresy 
 
1. Situace 1:1000 
2.1 Podélný profil – Větev 1 1:1000/100 
2.2 Podélný profil – Větev 2 1:1000/100 
3.1 Vzorový příčný řez – Větev 1 a Větev 2 1:50 
3.2 Vzorový příčný řez – chodník u stávající místní 

komunikace parc. č. 1063/4 
1:50 

4.1 Detail uložení obrubníku a podélné drenáže 1:10 
4.2 Bezbariérové ukončeni chodníku – rampa 1:20 
4.3 Bezbariérové ukončeni chodníku – domovní sjezd 1:20 
5. Charakteristické příčné řezy 1:100 



Ing. Jan Bukáček,  11/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

1. Situace 1:1000 



Ing. Jan Bukáček,  12/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

2.1 Podélný profil – Větev 1 - 1:1000/100 



Ing. Jan Bukáček,  13/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

2.2 Podélný profil – Větev 2 - 1:1000/100



Ing. Jan Bukáček,  14/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

3.1 Vzorový příčný řez – Větev 1 a Větev 2 - 1:50 



Ing. Jan Bukáček,  15/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

3.2 Vzorový příčný řez – chodník u stávající místní komunikace 
 parc. č. 1063/41:50  



Ing. Jan Bukáček,  16/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

4.1 Detail uložení obrubníku a podélné drenáže - 1:10 



Ing. Jan Bukáček,  17/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

4.2 Bezbariérové ukončeni chodníku – rampa - 1:20 



Ing. Jan Bukáček,  18/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

4.3 Bezbariérové ukončeni chodníku – domovní sjezd - 1:20  



Ing. Jan Bukáček,  19/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

5. Charakteristické příčné řezy 1:100 



Ing. Jan Bukáček,  20/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 



Ing. Jan Bukáček,  21/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 



Ing. Jan Bukáček,  22/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 



Ing. Jan Bukáček,  23/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 



Ing. Jan Bukáček,  24/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 



Ing. Jan Bukáček,  25/25 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
Boudy 1, 264 01Jesenice u Sedlčan   

 

D - Výměry 
 

1 sejmutí ornice v tl. 0,15 m - m3 

2 sejmutí ornice v tl. 0,40 m 574 m3 

3 výkop do 1,0 m 109 m3 

4 násyp do 2,0 m 84 m3 

5 10% násypu na zhutnění 8 m3 

6 ohumusování v tl. 0,1m a osetí - m3 

7 obrusná vrstva z asf. betonu, tl. 40 mm (ABSIII) 1625 m2 

8 podkladní vrstva vozovky z MZK, tl. 150mm, drť 8/16 1666 m2 

9 podkladní vrstva vozovky ze štěrkopísku tl.200mm 1780 m2 

10 zámková dlažba tl. 60 mm 695 m2 

11 ložná vrstva z drti 2/5 v tl. 30 mm 695 m2 

12 podkladní vrstva chodníku z MZK, tl. 150mm, drť 8/16 800 m2 

13 silniční obrubník 150/250/1000 do lože z betonu tř. C12/16 375 bm 

14 záhonový obrubní 50/200/500 do lože z betonu tř. C12/16 - bm 

15 svislé dopravní značení 2 ks 

16 odvoz spodiny do 5 km 8 m3 

17 odvoz ornice do 5 km 574 m3 

    

    

    

    

    

    

    

    

 


